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Interpellation ställd till näringslivs- och arbetsmarknadsnämndens ordförande

Vad händer med Komvux Österåker?
För ett par veckor sen nåddes vi av informationen om att verksamheteni egen regi inom Komvux

kommeratt upphöra. Efter kontakt med förvaltningsdirektören framgick det att rektor beslutat

att lägga ner samtliga kurser på grundläggandenivå vilket innebär att inga elever kommerantas

till hösten 2025, och att sista pågående kurs avslutas till årsskiftet.

Komvux är en väg in för elever som inte kunnat tillgodogöra sig utbildning i ordinarie skolgång

eller individer som kommit till Sverige i vuxen ålder. Elever som valt platsbunden undervisning

gör det av en anledning och ofta har dessa elever ett större behov av stöd än elever som väljer

distansundervisning. De beslut som fattats leder till att dessa elever, som inte sällan har andra

svårigheter, behöverta sig till andra kommunerför att ta del av platsbunden undervisning.

Något som för de flesta utgör ett hinder från att slutföra sin utbildning.

Kommunal vuxenutbildning är en avgörande utbildningsform, särskilt när vi ser hur

arbetslösheten ökar kraftigt i Österåker och vi ser stora behov av kompetensväxling och hur

kompetensförsörjningen är en av de största utmaningarna för vår kommun och vår region

framöver.

I Näringslivs- och arbetsmarknadsnämndens delegationsordning framgår dettydligt i
inledningen av delegationsordningen vilka av ärenden som inte för delegeras av nämnden. Punkt

1 slår fast att det är ärenden som avser verksamhetens mål, inriktning, omfattning eller kvalitet.
Trots det har nämndenalltså beslutat att delegera beslut om omfattning ochinriktning till rektor.

Detta beslut förklaras med att det är en anpassning till behov, ett sätt att kringgå de

demokratiska principerna för hur beslut om nedläggning av verksamheterskagåtill.

Med bakgrund av ovanståendeställervi följande frågor till nämndens ordförande:

1. Hur har nämnden resonerat när det trots att beslut om omfattning och inriktning inte får

delegeras ändå har delegeratstill rektor att besluta om verksamhetens omfattning och

inriktning?

2. Tycker du det är rimligt att elever som har behov av platsbunden undervisning ska
behöva pendla ut från kommunenföratt få ta del av undervisning på Komvux?

3. Om detta beslut inte är en verksamhetsnedläggning, vad är det då?

4. Hur har du sett till att nämndens förtroendevalda, som enligt nämndens reglemente är

huvudman och fullgör kommunens ansvar enligt skollagen om vuxenutbildning (Komvux)

enligt 20 kap i Skollagen (2010:800), varit delaktiga i den politiska beredningen av och

informerats om de beslut som fattats?
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